复鑫置业 25.00 复地集团 复迈投资

（4）下列债转股完成工商变更登记；

标的公司 本次拟购买股比（%） 金额（亿元）

上海星泓 100.00 5.00

复城润广 100.00 9.30

博城置业 100.00 5.00

复拓置业 100.00 2.00

复地东郡 100.00 9.00

上海豫园旅游商城股份有限公司   收购报告书

66

（5）下列标的公司的其他股东放弃优先购买权；

标的公司 本次拟购买股比（%） 其他股东

金成品屋 60.00 金成房地产集团有限公司

复毓投资 50.00 中信信托有限责任公司

复星南岭 49.00 昆山中盛城发拾陆号投资中心（有限合伙）

复星南粤 47.62 第一创业证劵股份有限公司

复旸投资 50.00 中信信托有限责任公司

成都复地明珠 66.00 上海东蓉投资有限公司

复鑫置业 50.00 绿地控股集团有限公司

（6）上市公司向黄房公司发行股份购买新元房产 100%股权获得上海市国

资委的经济行为批复；

（7）新元房产 100%股权评估结果经国资监管部门备案；

（8）商务部反垄断局对本次交易做出不予禁止或不实施审查的批复；

（9）商务部等相关监管部门批准或许可境外交易对方在本次交易后持有上

市公司股份（如需）；

（10）本次交易获得收购人相关监管部门批准或许可；

（11）中国证监会核准本次交易；

（12）其他涉及的审批或备案（如有）。

上海豫园旅游商城股份有限公司   收购报告书

67

第三节 收购方式

一、本次收购前收购人在上市公司中拥有的权益情况

本次交易前，复星高科直接持有上市公司 132,420,209 股股份，占上市公司

总股本的 9.21%；复星高科通过其全资子公司复星产投间接持有上市公司

247,745,078 股股份，占上市公司总股本的 17.24%，合计持有上市公司

380,165,287 股股份，占上市公司总股本的 26.45%。

二、本次收购的方式

浙江复星、复地投资管理等 17 名投资者以其持有上海星泓、闵祥地产等 28

家公司的全部或部分股权认购上市公司 2,420,841,664 股股份。

三、本次收购完成后收购人在上市公司中拥有的权益情况

本次交易前后，上市公司主要股东持股情况如下（交易后的持股情况以中国

证监会最终批准的结果为准）：

序号 股东
重组前 重组后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

1 复星产投 247,745,078 17.24 247,745,078 6.16

2 复星高科 132,420,209 9.21 132,420,209 3.29

3 浙江复星 0 0.00 322,144,288 8.01

4
复地投资管

理
0 0.00 998,396,782 24.84

5 复科投资 0 0.00 78,056,112 1.94

6 复曼投资 0 0.00 18,737,474 0.47

7 复北投资 0 0.00 12,324,649 0.31

8
Phoenix

Prestige
0 0.00 19,539,078 0.49

9 复颐投资 0 0.00 6,312,625 0.16

10 润江置业 0 0.00 125,951,903 3.13

11 复久紫郡 0 0.00 69,138,276 1.72

12 复远越城 0 0.00 27,154,308 0.68

13 复晶投资 0 0.00 26,252,505 0.65

14
Alliance

Properties
0 0.00 62,725,450 1.56

上海豫园旅游商城股份有限公司   收购报告书

68

序号 股东
重组前 重组后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

15 复昌投资 0 0.00 73,647,294 1.83

16 艺中投资 0 0.00 178,957,915 4.45

17 复川投资 0 0.00 205,511,022 5.11

18 复迈投资 0 0.00 55,310,621 1.38

19
Spread

Grand
0 0.00 140,681,362 3.50

小计 380,165,287 26.45 2,801,006,951 69.69

20 其他股东 1,057,156,689 73.55 1,218,278,933 30.31

合计 1,437,321,976 100.00 4,019,285,884 100.00

四、关于豁免要约收购

《收购办法》第六十三条规定“ 有下列情形之一的，相关投资者可以免于按

照前款规定提交豁免申请，直接向证券交易所和证券登记结算机构申请办理股份

转让和过户登记手续：（一）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得

上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股

份的 30％，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同

意投资者免于发出要约……”

收购人本次收购系由于取得上市公司向其发行的新股，导致其在上市公司拥

有的股份超过上市公司已发行股份的 30%。投资者已做出如下承诺：自投资者

在本次交易过程中认购的股份登记在收购人名下之日起 36 个月内，投资者不转

让本次发行中其所获得的股份，如相关公司未能达到盈利承诺而导致收购人须向

上市公司履行股份补偿义务且该等股份补偿义务尚未履行完毕的，上述锁定期延

长至该等股份补偿义务履行完毕之日；本次重组完成后六个月内，如果上市公司

的股票连续二十个交易日的收盘价均低于本次发行价，或者本次交易完成后六个

月期末收盘价低于本次发行价的，则投资者持有的该等股票的锁定期限自动延长

六个月。

本次收购尚需取得上市公司股东大会同意免于发出要约。

五、收购人拥有上市公司权益的权利限制情况及其他安排

复星高科、复星产投已做出如下承诺：其在本次重组前持有的上市公司股票，